⟨Κ⟩ 2 Ἐγράφη τὰ ἰσότυπα ⟨Τιμοθέω⟩ τῷ ὁσιωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ Ἀλεξανδρείας, Ἐφραϊμῷ τῷ ὁσιωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ Θεουπόλεως, Πέτρῳ τῷ ὁσιωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ Ἱεροσολύμων, Ἰωάννῃ τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν praetorium τὸ δεύτερον, ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατρικίῳ, Δομνίκῳ τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν παρὰ Ἰλλυριοῖς ἱερῶν praetorium.

Dat. xvii. k. April. CP. Belisario v. c. cons. [a. 535.]

omnibus rebus dei cultum et sacram disciplinam inviolatam servantes: poena transgressuro imminente hac, ut et a deo et a dignitate sacerdotii in eum collata plane alienus sit futurus; nam ut indignus ea exuetur. Licentiam vero omnibus damus, in quocumque ordine et vitae condicione sunt, ubi quid horum violari videant, ut id et nobis et quicumque imperator futurus est indicent: quo nos, qui secundum divinum canonum praeceptum et apostolicam traditionem haec constituimus, debitam etiam transgressoribus indignationem exhibeamus. Videlicet ea quoque quae a nobis de hereditatibus deo carissimorum episcoporum san- 1 cita sunt, observentur. Sanctissimi igitur cuiusque dioecesis patriarchae haec in sanctissimis ecclesiis sub se constitutis proponent et cum deo carissimis metropolitanis quae a nobis imperata sunt communicabunt; hi vero rursus et ipsi in sanctissima ecclesia metropolitana ea et proponent et eadem episcopis, qui sub ipsis sunt, manifesta facient; denique illorum etiam in sua quisque ecclesia haec proponet: ut nemo eorum qui in nostra sunt republica ea quae a nobis in honorem et incrementum magni dei et servatoris nostri Iesu Christi constituta sunt, ignoret. Itaque his obsequens sanctitas tua omnibus sanctissimis metropolitanis, 2 qui sub ipsa sunt, haec manifesta faciat omni tempore simul prodenda. Scripta sunt exemplaria ⟨Τιμοθεῷ⟩ sanctissimo archiepiscopo Alexandriae, Ephraimio sanctissimo archiepiscopo Theopolitano, Petro sanctissimo archiepiscopo Hierosolymorum, Iohanni gloriosissimo praefecto sacro praetorio iterum, ex- consuli et patricio, Dominico gloriosissimo praefecto sacro praetorio apud Illyrios.

1 ἱερῶν ἱσατοικὴν A || 3 * τοῦ || τὸ libri || 6 διδά-
μεν A || ἐν A || om. M || καθεσθῆσται A || σχήματι βίον || con-
versationis (i. e. ἀσκήσει) ε || 12 cf. Cod. 1, 3. 41 (42), 5—9 ||
13 κληρονομίων A || κληρονομίων M || 14 οἱ μὲν ὁσιώ-
τατοι A || 15 ταῦτα προθήσουσιν ἐν τοῖς A || 18 καὶ αὐτοὶ
post αὐτὰ coll. A || προθήσουσι A || 20 ταῦτα om. A ||
22 προθήσουσιν A || τῶν om. A || 23 ἀγροῦντα A || αὔξη-
σιν || τῆς πίστεως add. A || 26 πᾶσι A || θεοφιλοτάτοις A || 29 § 2
om. A. Cf. nov. VII extr. τῷ — Ἀλεξανδρείας || om. ε. Τι-
μοθέω addidi || 30 * Ἐφραϊμῷ M || 31 Πέτρῳ om. ε || 34 * δο-
μνίκῳ M || Δομνίκῳ — praetorium om. ε. Quae sequuntur
in ε, om. M; excerpta habent Ath. (inde A) et Theod. || 36 dat.
k. April. CP. Belisario v. c. cons. Iul.; ἐγράφη καλάνδαις
ἀπὸ ἰλλυραίων ὑπάτων Βελισαρίου καὶ Εὐτροπίου Ath. (sim.
Theod.), ἐγράφη καλάνδαις ἰαννουαριαῖς ἰνδικτικῶνος ἐπὶ
τῆς ὑπάτων Βελισαρίου τε καὶ Εὐτροπίου A || bilissariu M

custodientes inviolatam, poena imminente haec prae-
varicanti, quod penitus alienus sit a deo et imposito
sibi sacerdotii ordine; nam velut indignus hoc ex-
cluditur. Licentiam vero universis damus, cuius-
cumque sint officii vel conversationis, respicientibus
aliquid horum praevaricari, nuntiare nobis et ad im-
perium quod semper est: ut nos, qui haec secundum
sacrarum regularum explanationem apostolicamque
traditionem constituimus, decentem etiam indignatio-
nem praevaricatoribus inferamus. Etiam his videlicet
quae sancita sunt a nobis de hereditatibus deo ama-
bilibus episcoporum custodiendis.

1 Sanctissimi siquidem patriarchae uniuscuiusque
dioecesis haec proponant in ecclesiis sub se consti-
tutis, et manifesta faciant deo amabilibus metropo-
litis, quae a nobis constituta sunt. Illi quoque rursus
etiam ipsi proponant ea in metropoli sanctissima
ecclesia, et constitutis sub se episcopis haec faciant
manifesta, illorum vero singuli in propria ecclesia
haec proponant: ut nullus nostrae reipublicae igno-
ret, quae a nobis ad honorem et augmentum magni
dei et salvatoris nostri Iesu Christi disposita sunt.
Insuper sequens haec tua sanctitas omnibus, qui sub
ea sunt, sanctissimis metropolitibus haec faciat mani-
festa, universo tempore contradenda.

2 Scripta exemplaria Euphraemio sanctissimo archi-
episcopo Theopolitano. Scripta exemplaria (Petro)
sanctissimo episcopo Hierosolymorum. Scripta ex-
emplaria Iohanni viro gloriosissimo praefecto sacro-
rum praetorium secundo, exconsuli et patricio.

Cui etiam hoc adiectum est: Et tua quoque celsi-
tudo haec sciens una cum semper suscepturis sedem
tuam haec servare festinet, et si denuntiatum fuerit
aliquid tale delictum, prohibeat, et maxime quae-
cumque in ordinationibus curialium et officialium
interdicta sunt. Nuntiet autem etiam nobis, ut de-
cens super eis imponatur correctio. Utatur quoque
praeceptis ad clarissimos provinciarum iudices, ut
et ipsi quae fiunt inspicientes non permittant aliquid
extra hoc quod a nobis constitutum est fieri. Im-
inebit enim eis et poena quinque librarum auri, si

1 poenam imminente RTV¹ || haec || V¹ haec V³ ||
praevaricati V¹ || 2 quod] quo RV || penitus alieni sint
R || 3 nelud indignus V³ in ras. 1 litt. || excludetur vulg. ||
4 universis dam] V¹ damus universis R || cuiusque RV ||
5 conversationibus R¹ || 8 sacra R¹ || apostolicae R ||
10 etiam — 12 custodiendis om. R || 15 praeponant VT ||
16 deo om. R¹ || 18 metropolitana R² vulg. || 19 fatiant
manifesta RT || manifesta fatiant V vulg. || 21 nullius V ||
25 sanctissimi V¹ || fatiant V¹ || 26 leg. temporis? ||
contrahenda RVT || 29 Euphraemio (cf. Liberatus bre-
vitar. c. 23)] euphraemio (i post prae add. R²) R cum
eufremio V || episcopo archiepiscopo (archiep. del. V²) V ||
30 Petro om. codd. || 31 sanctissimo || omio R¹ || 33 prae-
teritorum R || 35 suscepturis RVT || sedere V || 38 ordi-
natione R² || et (e in ras. V) RV || uel vulg. || 39 intro-
ducta RT || autem om. V || 40 correctione R¹ || 41 iucea
R¹ || 42 quae] quoque V¹ qui V² || aliquid in ras. V